ФГУП «Почта России»

Варшавское шоссе, д. 37,

г. Москва, 131000

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 11/01/10-14/2019

«01» июля 2019 г.                                                                                                  г.
Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: <...> (далее —
Комиссия), рассмотрев дело № 11/01/10-14/2019 по признакам
нарушения ФГУП «Почта России» (адрес: 131000, г. Москва, Варшавское
ш, д. 37) пункта 3 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции),
установила:

1. ФГУП «Почта России» представило ходатайство о привлечении к
участию в рассмотрении дела № 11/01/10-14/2019 заявителей.

2. Обращения, представленные в материалах дела № 11/01/10-14/2019,
являются подтверждением, что действия ФГУП «Почта России»,
выразившиеся в навязывании невыгодных условий договора путем
ограничения возможности оплаты услуг по пересылке уведомлений о
вручении регистрируемых почтовых отправлений марками,
привели/могут привести к ущемлению интересов неопределенного
круга потребителей.

3. На заседании Комиссии 28.06.2019 представителем ФГУП «Почта
России» не представлено документального подтверждения доводов,
изложенных в пояснениях.

4. Необходимость получения дополнительных доказательств.

В соответствии с частями 1 и 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции
Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 11/01/10-14/2019.

2. Отказать в удовлетворении ходатайства ФГУП «Почта России».

3. Назначить рассмотрение дела № 11/01/10-14/2019 на 12 июля 2019 г. в
11.00 по адресу: 123995, г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д.11,
Переговорная 209 «КУБ».

В случае невозможности присутствия на заседании представителей лиц,
участвующих в деле, представить ходатайство о рассмотрении дела в
их отсутствие.